
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

07.12.2022 № I58

О внесении изменений в приказ Департамента строительства 
и архитектуры Ивановской области от 06.09.2017 № 80 «Об утверждении 

перечня актов и их отдельных частей (положений), содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 
проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления 

Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области 
государственного контроля (надзора) в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на 
территории Ивановской области, и порядка ведения указанного перечня»

В целях приведения нормативного правового акта Департамента в 
соответствие с действующим законодательством,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приложение 1 к приказу Департамента строительства 
и архитектуры Ивановской области от 06.09.2017 № 80 «Об утверждении 
перечня актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю в рамках осуществления Департаментом строительства и 
архитектуры Ивановской области государственного контроля (надзора) в 
области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных 
объектов недвижимости на территории Ивановской области, и порядка 
ведения указанного перечня» следующие изменения:

1. Пункт 7 раздела II признать утратившим силу.
2. Пункт 5 раздела III изложить в следующей редакции:

5 Приказ Минстроя России от Приказ застройщики В полном
04.04.2022 № 239/пр «Об Минстроя объеме
утверждении формы России от
проектной декларации» 04.04.2022 

№ 239/пр
3. Раздела IV изложить в следующей редакции

1 Постановление Постановление застройщики В полном
Правительства Ивановской Правительства объеме
области от 24.11.2021 Ивановской



№ 571 -п «Об утверждении 
Положения о региональном 
государственном контроле 
(надзоре) за деятельностью 
жилищно-строительного 
кооператива, связанной с 
привлечением средств членов 
кооператива для 
строительства 
многоквартирного дома»

области от 
24.11.2021 
№ 571-п

2 Постановление
Правительства Ивановской 
области от 24.11.2021 
№ 569-п «Об утверждении 
Положения о региональном 
государственном контроле 
(надзоре) в области долевого 
строительства
многоквартирных домов и 
(или) иных объектов 
недвижимости»

Постановление 
Правительства 
Ивановской 
области от 
24.11.2021 
№ 569-п

застройщики В полном 
объеме

И.о. начальника Департамента 
строительства и архитектуры 
Ивановской области А.Ю. Батурин


